
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO di NOVATE MEZZOLA 
23025 NOVATE MEZZOLA (SO) - Via Ligoncio, n. 184 - C.F. 81002550143 - C.M. SOIC81600X 

TEL: 0343/44126   MAIL: SOIC81600X@istruzione.it   PEC: SOIC81600X@pec.istruzione.it   SITO: www.icnovate.edu.it 

  Organi Collegiali 

 
CONSIGLIO D'ISTITUTO  
Seduta del 26.06.2025 

 
Il giorno 26 (ventisei) del mese di giugno dell’anno 2025 (duemila venticinque) alle ore 17:30, a seguito di 
regolare convocazione, prot. n. 5576 del 19/06/2025, si è riunito il Consiglio d’Istituto per la trattazione 
dei seguenti punti all’ordine del giorno: 
 
… Omissis … 
4. Contributo delle Famiglie A.S. 2025-2026 
… Omissis … 
 
Risultano presenti/assenti 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 LOFFA LAURA DIRIGENTE X  

2 RUSSO ROMINA GENITORE X  

3 PEDRANA MARCO GENITORE X  

4 COPES CINZIA GENITORE X  

5 TRUSSONI GLORIA GENITORE X  

6 MINOTTI JURI GENITORE X  

7 MESCIA LUANA GENITORE X  

8 SPISNI ANNALISA GENITORE X  

9 BASTONI RAFFAELLA GENITORE  X 

10 FISTOLERA LORETTA DOCENTE X  

11 BRANCHINI VERA DOCENTE X  

12 DELLA BELLA NICOLA DOCENTE X  

13 QUAINI ARIANNA DOCENTE X  

14 GENOVA MARINA DOCENTE X  

15 MAZZA SILVIA DOCENTE X  

16 TEMPRA GIULIA DOCENTE X  

17 BELLESINI MARZIA DOCENTE X  

18 MARCHIONI DONALTELLA ATA X  

19 DE CARIA PIETRO ANTONIO ATA X  

 
Il Presidente, Sig.ra Russo Romina, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. Funge 
da segretario l’insegnante Quaini Arianna.  
 

DELIBERA n. 33 
 

PUNTO QUARTO:  Contributo delle Famiglie A.S. 2025-2026 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTA  la delibera n. 10 del CI del 21.01.2025 di approvazione del Programma Annuale, Esercizio 
Finanziario 2025; 

VISTA la quota che annualmente le famiglie impegnano per l’assicurazione, orientativamente pari 
ad € 10,00;  

mailto:SOIC81600X@pec.istruzione.it
http://www.icnovate.edu.it/


VISTA la delibera n. 26 del CI del 15.05.2025 di definizione del contributo massimo a carico delle 
famiglie per l’acquisto del Diario, fissato in € 6,00 o del libretto delle assenze, fissato in € 
5,00; 

TENUTO CONTO dei costi per le Uscite Didattiche, Visite Guidate e Viaggi d’Istruzione sostenuti nel 
corrente anno scolastico; 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico 
PRESO ATTO  del parere della Giunta esecutiva riunitasi in data 18.06.2025; 
 
all’unanimità 

DELIBERA 
 

il contributo massimo a carico delle Famiglie per l’A.S. 2025-2026 come di seguito specificato: 

 Classi Terze Scuola Secondaria di primo grado € 276,00 (così suddivise: € 10,00 per assicurazione, 
€ 6,00 per Diario, € 260,00 per Uscite Didattiche, Visite Guidate e Viaggi d’Istruzione); 

 Classi Prime e Seconde della Scuola Secondaria e Classi Quinte della Scuola Primaria € 216,00 (così 
suddivise: € 10,00 per assicurazione, € 6,00 per Diario, € 200,00 per Uscite Didattiche, Visite 
Guidate e Viaggi d’Istruzione); 

 Classi Prime, Seconde, Terze e Quarte della Scuola Primaria € 186,00 (così suddivise: € 10,00 per 
assicurazione, € 6,00 per Diario, € 170,00 per Uscite Didattiche, Visite Guidate e Viaggi 
d’Istruzione); 

 Sezioni della Scuola dell’Infanzia € 100,00 (così suddivise: € 10,00 per assicurazione, € 90,00 per 
Uscite Didattiche); 

 
 

IL SEGRETARIO  
f.to Arianna Quaini  

IL PRESIDENTE 
f.to Russo Romina  

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso 
consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Sentita la Giunta Esecutiva si pubblica all’Albo on line della scuola, copia conforme all’originale della presente deliberazione. 

 

Il Dirigente scolastico 
Laura Loffa 

                                              Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 


		2025-07-03T19:37:03+0200
	LOFFA LAURA




